

Bijlage 1 Algemene vragenlijst
TN356078



Project: Landelijk – Leveren, installeren en instandhouden van maaiveldstallingen
Datum: 18-1-2023
Versie: D001
Gegadigde: ProRail

Er zijn twee Nota's van Inlichtingen

Nvl 1
Indienen vragen woensdag 21 december 2022 < 13:00 uur
Versturen Nvl woensdag 18 januari 2023

Nvl 2
Indienen vragen woensdag 1 februari 2023 < 13:00 uur
Versturen Nvl woensdag 15 februari 2023

Nr	Document	Paragraaf / Eis - Bepaling	Vraag Gegadigde	Datum vraag-stelling	Antwoord	Gewijzigd document
1	Actieplan Fietsparkeren (AFP)		Wij hebben geconstateerd dat er bepaalde tekeningen in de bijlage "Actie plan Fietsparkeren (AFP) constructief ontwerpniet overeenkomen met de huidige werkwijze. De losse tekeningen kloppen wel. Een voorbeeld: op pagina 35 staat de goot omschreven. Dit is een heel oude versie van staal terwijl er al jaren aluminium extrusie wordt gebruikt. In de losse tekening bijlage 7141-122 / 7141-142 klopt hij wel. Ook de betonfundaties kloppen niet in voorgenoemd document. Wij adviseren om de losse tekening bijlagen te laten prevaleren boven het genoemde document.	22-12-2022	Het constructiefrapport wordt aangepast. De tekeningen en eisenspecificatie gaan boven de constructieberekeningen. De nieuwe versie wordt z.s.m. gepubliceerd.	
2	Algemeen		Mogen er in de 2de Nvl nieuwe vragen gesteld worden die geen betrekking hebben op Nvl 1?	22-12-2022	Ja, dat mag.	
3	TN356078 Bijlage 5 Format aanbiedingsbegroting incl index D001	#9	Is de opdrachtgever zich ervan bewust dat per 1-1-2023 de nieuwe FietsParKeur regeling ingaat en daarbij het oude certificaat van de reeds geplaatste TuliPs komt te vervallen en, indien vervanging gewenst is, nieuwe TuliPs volgende de nieuwe FietsParKeur norm geplaatst dienen te worden?	21-12-2022	Wij zullen deze nieuwe normen eerst beoordelen omdat de eisen vanuit ProRail voor deze aanbesteding prevaleren. Vooralsnog wordt er vastgehouden aan de Tulip voor plaatsing en gebruik volgens de specificatie.	
4	TN356078 Bijlage 5 Format aanbiedingsbegroting incl index D001	geprognotiseerde aantallen	kan OG aangeven voor welke periode de geprognotiseerde aantallen zijn?	22-12-2022	De geprognotiseerde aantallen betreffen het maximum aantal dat onder deze uitvraag kan plaatsvinden en betreft de gehele contractperiode inclusief de verlengingsopties.	
5	TN356078 Bijlage 5 Format aanbiedingsbegroting incl index D001	geprognotiseerde aantallen	De afzonderlijke aantallen van losse componenten en complete overkappingen kunnen wij niet goed plaatsen. Kan OG bevestigen dat deze aantallen kloppen?	22-12-2022	Bij partiële vernieuwing of storingsonderhoud kan er sprake zijn van afzonderlijke aantallen en/of losse componenten.	
6	TN356078 Bijlage 5 Format aanbiedingsbegroting incl index D001	punt 10 indexatie	bij indexatie staat omschreven: er vind geen indexatie plaats op lopende werken.....Vaak worden er door omstandigheden werken uitgesteld en/of is de exacte aanvangsdatum bij gunning nog net bekend. Hoe gaat OG hiermee om als deze jaaroverschrijdend is? Kan OG akkoord gaan dat alle werken, na goedkeuring indexatie, geïndexeerd worden per 1-1?	22-12-2022	Opdrachten die buiten de invloedssfeer van de opdrachtnemer voor langer dan een jaar worden uitgesteld en waarvan de materialen niet zijn besteld, komen in aanmerking voor indexatie.	
7	TN356078 Eisenspecificatie maaiveldstallingen	doorlooptijden	Kan OG de termijn aangeven tussen aanwijzing projecten en werkelijke uitvoering? M.a.w. moet ON voorraad aanhouden?	22-12-2022	Gezien hier twee programma's zijn (beheer en nieuwbouw) is met name voor die laatste dit lastig in te schatten. Voor beheer kan er de normale procedure (doorlooptijd) aangehouden worden, dit betekend tussen aanwijs en uitvoering zit 10 weken.	

Er zijn twee Nota's van Inlichtingen

Nvi 1

Indienen vragen

Versturen Nvi

woensdag

woensdag

21 december 2022 < 13:00 uur

18 januari 2023

Nvi 2

Indienen vragen

Versturen Nvi

woensdag

woensdag

1 februari 2023 < 13:00 uur

15 februari 2023

Nr	Document	Paragraaf / Eis - Bepaling	Vraag Gegadigde	Datum vraag-stelling	Antwoord	Gewijzigd document
8	TN356078 Eisenspecificatie maaiveldstallingen	geheel document	OG vraagt ter verificatie bij inschrijving van diversen onderdelen "ontwerptoelichting". Een format hiervoor ontbreekt. Kan OG aangeven wat zij precies verwacht en waar ON dit moet uploaden?	22-12-2022	Dit is aan de ON, maar het dient helder en leesbaar toegelicht te worden in een PDF formaat.	
9	TN356078 Eisenspecificatie maaiveldstallingen	regel 124	er word op tabblad 2 verwezen naar een SPC op regel 124. Voor de producten in deze aanbesteding is (nog) geen SPC van toepassing. Hoe moet ON hiermee omgaan?	22-12-2022	Dit is een fout in de vraagspec kan u negeren.	
10	TN356078 Eisenspecificatie maaiveldstallingen D001	2 Eisenspecificatie	Het is zeer onduidelijk wat er wordt verstaan onder bijlage a en bijlage b . Zouden deze opnieuw aangeboden kunnen worden in juiste sub-mappen, dan wel verduidelijkt door separaat overzicht?	21-12-2022	Opnieuw aanbieden lijkt ons niet nodig, de bijlagen hebben betrekking op: - Bijlage a is het tekeningenpakket voor het standaard materiaal (klemmen/kappen/kluizen). Tekeningen Maaiveldstallingen ProRail (2022) D001: 1. Tekeningen 7141 Fietsoverkapping (15 sep. 2022) 2. Tekeningen 7142 Fietskluizen (15 sep. 2022) 3. Tekeningen LED Armaturen (15 sep. 2022) - Bijlage b is het tekeningenpakket voor de energieopwekking met zijn specifieke aanpassing op het standaard ontwerp. Tekeningen Maaiveldstallingen ProRail (2022) D001: 4. Tekeningen ZonneTulp	
11	TN356078 Eisenspecificatie maaiveldstallingen D001	F002	Windgebieden volgen doorgaans uit NEN-EN-1991-1-4. Wordt in dit geval terrein categorie 0 uitgesloten van de drie windgebieden?	21-12-2022	Dat is correct	
12	TN356078 Eisenspecificatie maaiveldstallingen D001	F005	Detailtekening van de poer <i>7141-522_A-Layout1</i> , voor het vervaardigen ervan, heeft een verwijzing op tekening naar wapening en betonkwaliteit: tekening <i>Movares MR101163-002</i> . Zou deze aangeleverd kunnen worden om de juiste details vast te stellen?	21-12-2022	De tekening wordt met deze Nota gepubliceerd.	RA003616_Tech_11.1 Constructieve detaillering (fundering)

Er zijn twee Nota's van Inlichtingen

Nvi 1

Indienen vragen

Versturen Nvi

woensdag

woensdag

21 december 2022 < 13:00 uur

18 januari 2023

Nvi 2

Indienen vragen

Versturen Nvi

woensdag

woensdag

1 februari 2023 < 13:00 uur

15 februari 2023

Nr	Document	Paragraaf / Eis - Bepaling	Vraag Gegadigde	Datum vraag-stelling	Antwoord	Gewijzigd document
13	TN356078 Eisenspecificatie maaiveldstallingen D001	F006	Kunnen de uitstekende- en scherpe materialen gespecificeerd worden met oppervlakte specificatie, radii en eventueel gradaties met hoogte afhankelijkheden?	21-12-2022	Zie hiervoor vraagspecificatie en tabbladen.	
14	TN356078 Eisenspecificatie maaiveldstallingen D001	F008	In het mallen overzicht staat de mal van de poeren niet benoemd. Is deze investering aan de opdrachtnemer?	21-12-2022	Het betreft één mal/bekisting. ON dient hiervoor de investering op te nemen in zijn prijs.	
15	TN356078 Eisenspecificatie maaiveldstallingen D001	F008	De mallen beschikbaar bij de diverse voorgeschreven bedrijven: zijn deze ter overname/buikleen voor de opdrachtnemer of stelt opdrachtgever de opdrachtnemer verplicht om, indien gewenst gebruik te maken van de mallen, met deze toeleveranciers samen te werken?	21-12-2022	Dit is aan de ON, er zijn mallen beschikbaar.	
16	TN356078 Eisenspecificatie maaiveldstallingen D001	F008	Indien de mallen niet in buikleen genomen kunnen worden door de opdrachtnemer, zijn er dan productietekeningen van de mallen voorhanden?	21-12-2022	Nee, er zijn geen productietekeningen van de mallen voorhanden. Indien ON gebruik wenst te maken van eigen leveranciers dan verdisconteert ON de kosten van de mallen in de productprijzen.	
17	TN356078 Eisenspecificatie maaiveldstallingen D001	F008	Indien de mallen aan slijtage onderhevig zijn en deze vervangen moeten worden, neemt de opdrachtgever deze kosten dan op zich?	21-12-2022	Indien de mallen gebruikt worden en deze hebben slijtage, kunnen deze in rekening gebracht worden bij OG door de betreffende bedrijven, ze zijn namelijk eigendom ProRail.	
18	TN356078 Eisenspecificatie maaiveldstallingen D001	F009	Op welke moment in het traject wordt inzichtelijk welke producten/leveranciers gaan integreren? Of kan dit per opdracht verschillen?	21-12-2022	Dit kan per opdracht verschillen.	
19	TN356078 Eisenspecificatie maaiveldstallingen D001	F010	Kan er toelichting gegeven worden wat het garantiedocument inhoudelijk moet bevatten?	21-12-2022	Het garantiedocument bevat tenminste hetgeen is beschreven in het "voorbeeld garantiedocument pag 1 en 2" en voldoet aan artikel 14 van de Inkoopvoorwaarden van ProRail (pbe00006-inkoopvoorwaarden-van-prorail-b.v.).	Voorbeeld garantiedocument pag 1 Voorbeeld garantiedocument pag 2

Er zijn twee Nota's van Inlichtingen

Nvl 1

Indienen vragen

Versturen Nvl

woensdag

woensdag

21 december 2022 < 13:00 uur

18 januari 2023

Nvl 2

Indienen vragen

Versturen Nvl

woensdag

woensdag

1 februari 2023 < 13:00 uur

15 februari 2023

Nr	Document	Paragraaf / Eis - Bepaling	Vraag Gegadigde	Datum vraag-stelling	Antwoord	Gewijzigd document
20	TN356078 Eisenspecificatie maaiveldstallingen D001	F011	Na gunning wordt een periode van zes weken benoemd voor het indienen van onderdelen ter acceptatie. Wij zien dit als een go/no-go moment. Immers bestaat er een kans dat onderdelen afgekeurd worden. Effectief blijven er dan nog zes weken over voor het definitief maken van de onderdelen. Dit achten wij te kort dag en zien hier graag verlenging op de eerste levertijd van zes weken ofwel een aanpassing van de eis, waarbij de twaalf weken ingaan na acceptatie van de onderdelen in plaats van de gunning.	21-12-2022	Nee, de onderdelen voor de verificatiefase moeten na zes weken beschikbaar zijn. Mochten deze onderdelen niet door de verificatie komen, hebben wij de mogelijkheid over te gaan naar nummer 2 in de ranking conform paragraaf 4.5.3 van de leidraad. Na ingangsdatum van de overeenkomst heeft u 12 weken om de bestelde fietssystemen compleet uit te leveren.	
21	TN356078 Eisenspecificatie maaiveldstallingen D001	F011	Binnen welke tijd stelt de opdrachtgever de mallen beschikbaar na gunning?	21-12-2022	De aangegeven mallen per direct beschikbaar en in eigendom van ProRail. Echter dient ON zelf contact op te nemen met aangegeven bedrijven.	
22	TN356078 Eisenspecificatie maaiveldstallingen D001	F012	Indien materialen niet door de test komen, wordt dan de start voor het uitleveren van de eerste onderdelen opgeschort?	21-12-2022	Zie het antwoord op vraag 20.	
23	TN356078 Eisenspecificatie maaiveldstallingen D001	F012	Bij extrusiemateriaal is afname van kleine aantallen doorgaans niet gebruikelijk. Stelt de opdrachtgever een budget beschikbaar voor de onkosten die hiervoor gemaakt worden?	21-12-2022	OG stelt geen budsget beschikbaar voor de genoemde onkosten.	
24	TN356078 Eisenspecificatie maaiveldstallingen D001	F012	Indien materialen niet door de test komen door toedoen van slijtage van de mallen, verzorgt de opdrachtgever dan nieuwe mallen?	21-12-2022	Dan zal er eerst aangetoond/bewezen moeten worden dat deze versleten zijn door betreffende bedrijven waarna OG een beslissing neemt.	
25	TN356078 Eisenspecificatie maaiveldstallingen D001	F017	Wat zijn de functionele eisen die de opdrachtgever stelt aan de zonnepanelen?	21-12-2022	De tekeningen in bijlage b geven aan wat onze eisen zijn	
26	TN356078 Eisenspecificatie maaiveldstallingen D001	F017	Stelt de opdrachtgever visuele eisen aan de zonnepanelen?	21-12-2022	Zie technische tekeningen bijlage b. Tekeningen Maaiveldstallingen ProRail (2022) D001 4. Tekeningen ZonneTulp	
27	TN356078 Eisenspecificatie maaiveldstallingen D001	F017	Dienen de zonnepanelen van een voorgeselecteerde toeleverancier te komen? Of is de opdrachtnemer daar vrij in?	21-12-2022	Daar is de ON vrij in	
28	TN356078 Eisenspecificatie maaiveldstallingen D001	F025	Is de opdrachtnemer verplicht de voorgeschreven aanbindblokken toe te passen of is een eigen/soortgelijk/verbeterd ontwerp ook toegestaan?	21-12-2022	Verplicht deze aanbindblokken aanbieden	

Er zijn twee Nota's van Inlichtingen

Nvl 1

Indienen vragen

Versturen Nvl

woensdag

woensdag

21 december 2022 < 13:00 uur

18 januari 2023

Nvl 2

Indienen vragen

Versturen Nvl

woensdag

woensdag

1 februari 2023 < 13:00 uur

15 februari 2023

Nr	Document	Paragraaf / Eis - Bepaling	Vraag Gegadigde	Datum vraag-stelling	Antwoord	Gewijzigd document
29	TN356078 Eisenspecificatie maaiveldstallingen D001	F026	Kan de opdrachtgever bevestigen dat fietsparkeersystemen buiten de afgebeelde voorbeelden in document <i>OVS00219_v14 - Bouw en ombouw fietsenstallingen bij stations definitief</i> blz 70 niet zijn toegestaan?	21-12-2022	De enkellaags fietsparkeersystemen zoals aangegeven in deze aanbesteding zijn de enige die toegepast zullen worden. Toepassing van een dubbellaags fietsparkeersysteem is vanzelfsprekend ook toegestaan, maar het dubbellaags fietsparkeersysteem zelf valt buiten de scope van deze aanbesteding.	
30	TN356078 Eisenspecificatie maaiveldstallingen D001	F027	Kan de opdrachtgever bevestigen dat fietsparkeersystemen buiten de TuliP van Velopa niet zijn toegestaan?	21-12-2022	Dat is correct.	
31	TN356078 Eisenspecificatie maaiveldstallingen D001	F027	Is de opdrachtgever zich ervan bewust dat per 1-1-2023 de nieuwe FietsParKeur regeling ingaat en daarbij het oude certificaat van de reeds geplaatste TuliPs komt te vervallen en, indien vervanging gewenst is, nieuwe TuliPs volgende de nieuwe FietsParKeur norm geplaatst dienen te worden?	21-12-2022	Zie het antwoord op vraag 3.	
32	TN356078 Eisenspecificatie maaiveldstallingen D001	F034	Kan krasbestendigheid verder toegelicht worden? Is het toegestaan dat de toplaag/coatlaag beschadigt en de daaronder liggende laag/zinklaag in stand blijft?	21-12-2022	Zie vraagspec, bijlage voorschriften en richtlijnen	
33	TN356078 Eisenspecificatie maaiveldstallingen D001	F035	Kan de term exogene materialen toegelicht worden?	21-12-2022	Buitenzijde	
34	TN356078 Eisenspecificatie maaiveldstallingen D001	F036	Kan de term endogene materialen toegelicht worden?	21-12-2022	Binnenzijde, dus materiaal wat direct beschermd is tegen b.v. weersinvloeden, zoals het binnenwerk van een ledarmatuur.	
35	TN356078 Eisenspecificatie maaiveldstallingen D001	F036	Kan toegelicht worden waarom exogene materialen een langere levensduur behoeven dan endogene materialen?	21-12-2022	zie het antwoord op vraag 34	
36	TN356078 Eisenspecificatie maaiveldstallingen D001	F037	Kan er bevestigd worden dat de afgegeven CE markering conform EN-1090 betreft?	21-12-2022	Ja correct NEN-EN 1090 certificering	
37	TN356078 Eisenspecificatie maaiveldstallingen D001	F038	Dient deze LCC afgegeven te worden op de totale aanbieding of gespecificeerd per type toegepast materiaal?	21-12-2022	Ja, correct per toegepast materiaal.	
38	TN356078 Eisenspecificatie maaiveldstallingen D001	F038	Kan de term LCC verder toegelicht worden in het kader van de eis?	21-12-2022	zie het antwoord op vraag 37.	
39	TN356078 Eisenspecificatie maaiveldstallingen D001	F039	Kan glad gespecificeerd worden met een oppervlakteruwheid / Ra-waarde?	21-12-2022	Zie vraagspec, bijlage voorschriften en richtlijnen	

Er zijn twee Nota's van Inlichtingen

Nvi 1

Indienen vragen

Versturen Nvi

woensdag

woensdag

21 december 2022 < 13:00 uur

18 januari 2023

Nvi 2

Indienen vragen

Versturen Nvi

woensdag

woensdag

1 februari 2023 < 13:00 uur

15 februari 2023

Nr	Document	Paragraaf / Eis - Bepaling	Vraag Gegadigde	Datum vraag-stelling	Antwoord	Gewijzigd document
40	TN356078 Eisenspecificatie maaiveldstallingen D001	F042	Wordt onder bekladding ook graffiti verstaan?	21-12-2022	Ja maar deze zouden bij de juiste toepassing/afwerklaag (zie tekeningen bijlage a) met normale schoonmaakmiddelen verwijderd kunnen worden.	
41	TN356078 Eisenspecificatie maaiveldstallingen D001	F042	Indien onder bekladding graffiti wordt verstaan, is een anti-graffiti coating dan vereist?	21-12-2022	Nee die is niet geeist.	
42	TN356078 Eisenspecificatie maaiveldstallingen D001	F043	Deze eis is in contradictie met eis F017 waarin wordt beschreven dat glas vervangen wordt door zonnepanelen. Is deze eis nog van toepassing?	21-12-2022	Ja zeker, de zonnepanelen zijn niet overal toepasbaar en gewenst	
43	TN356078 Eisenspecificatie maaiveldstallingen D001	F049	Wie draait er op voor de kosten voor het vervangen van het fietsparkeersysteem bij het verwijderen van de fiets?	21-12-2022	OG op aanwijzing van uitvoeringsbegeleiding.	
44	TN356078 Eisenspecificatie maaiveldstallingen D001	F052	Dient de opdrachtnemer, in het kader van veiligheid, ook in het bezit te zijn van DVP?	21-12-2022	Dat is correct	
45	TN356078 Eisenspecificatie maaiveldstallingen D001	F072	Is aanlevering op locatie van materiaal wel toegestaan buiten deze tijden om?	21-12-2022	Nee binnen werktijden.	
46	TN356078 Eisenspecificatie maaiveldstallingen D001	F072	Betreffen deze tijden doordeweekse dagen?	21-12-2022	Ja normaal gesproken wel, op aanvraag zou er in het weekend gewerkt moeten/kunnen worden.	
47	TN356078 Leidraad Openbare Aanbesteding maaiveldstallingen D001	Blz 19 Eis 5	Zou de opdrachtgever deze eis kunnen versoepelen naar 3000 plekken of looptijd van 5 jaar?	21-12-2022	De eis wordt aangepast naar 3.000 plekken	TN356078 Leidraad Openbare Aanbesteding maaiveldstallingen D002
48	TN356078 Leidraad Openbare Aanbesteding maaiveldstallingen D001 en TN356078 Bijlage 4 Format Inschrijvingsformulier maaiveldstallingen D001	Co2 korting	Co2 prestatieladder. In beiden documenten staan andere kortingspercentages omschreven. Welke percentages moet ON aanhouden?	22-12-2022	De kortingspercentages in de leidraad zijn de juiste. Bijlage 4 is aangepast.	TN356078 Bijlage 4 Format Inschrijvingsformulier maaiveldstallingen D002 TN356078 Bijlage 8 Conformiteitsverklaring maaiveldstallingen D004